2

проект
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА СОЧИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от______________                                                                  №________________
город Сочи

О внесении изменений в постановление администрации города Сочи от                       6 сентября 2013 года № 2000 «Об утверждении порядка выявления и перемещения брошенных (бесхозяйных) транспортных средств, находящихся на территории муниципального образования город-курорт Сочи»

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования город-курорт Сочи, в целях приведения муниципальных правовых актов в соответствие с действующим законодательством ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в постановление администрации города от 6 сентября 2013 года № 2000 «Об утверждении порядка выявления и перемещения брошенных (бесхозяйных) транспортных средств, находящихся на территории муниципального образования город-курорт Сочи» следующие изменения:
1.1. Пункт 4 постановления изложить в следующей редакции:
«4. Департаменту имущественных отношений администрации города Сочи (Просветов) и правовому департаменту администрации города Сочи (Михальков) организовать работу по своевременному обращению в собственность муниципального образования город-курорт Сочи брошенных (бесхозяйных) транспортных средств, находящихся на территории города Сочи.».
1.2. По тексут приложения к постановлению слова «правовое управление» заменить словами «правовой департамент» в соответствующих падежах.
1.3. В пункте 5 приложения к постановлению слово «Приложение № 3» заменить словом «Приложение № 4».
1.4. В абзаце первом пункта 6 приложения к постановлению слово «извещения», заменить словом «извещение», а слово «Приложение № 4» заменить словом «Приложение № 3».
1.5. Абзац второй пункта 6 приложения к постановлению изложить в следующей редакции:
«В случае если в срок, установленный в извещении о необходимости переместить транспортное средство в место, специально предназначенное для хранения транспортных средств, транспортное средство не перемещено владельцем в место, специально предназначенное для хранения транспортных средств:».
1.6. [bookmark: _GoBack]В пункте 13 приложения к постановлению слова «приказом Министерства внутренних дел Российской Федерации от 24 ноября 2008 года    № 1001 «О порядке регистрации транспортных средств»» заменить словами «приказом Министерства внутренних дел Российской Федерации от 26 июня 2018 года № 399 «Об утверждении правил государственной регистрации автомототранспортных средств и прицепов к ним в государственной инспекции безопасности дорожного движения Министерства внутренних дел Российской Федерации, образца бланка свидетельства о регистрации транспортного средства и признании утратившими силу нормативных правовых актов МВД России и отдельных положений нормативных правовых актов МВД России»».
2. Управлению информации и аналитической работы администрации города Сочи (Пшениснова) опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации.
3. Управлению информатизации и связи администрации города Сочи (Похлебаев) разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации города Сочи в информационно-коммуникационной сети «Интернет».
4. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
5.  Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава города Сочи                                                                                А.Н. Пахомов